

خبر

مسابقات ورزشی برف گیر شدند

● بارش سنگین برف برگزاری مسابقات ورزشی را هم تحت تأثیر قرار داد. قرار بود دیروز هفته بیست‌ویکم لیگ دسته اول فوتبال کشور با برگزاری ۹ دیدار پیگیری شود که سه بازی آن لغو شد. دیدارهای نساجی مازندران- خونه به خونه بابل، دیدارهای امروز ملوان - صبا ی قم و راه‌آهن- اکسین البرز به دلیل بارش سنگین برف در استان‌های مازندران، گیلان و تهران برگزار نشد. فینال لیگ برتر وزنه‌برداری هم چنین سرنوشتی را تجربه کرد. همچنین به دلیل بارش شدید برف و لغو پروازهای بین‌شهری دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال به تعویق افتاد. دیدارهای پنجم این مرحله قرار بود در ماهشهر و تبریز برگزار شود که به دلیل بارش شدید برف پروازها لغو شد و تیم‌های مهرام و نفت آبادان نتوانستند به شهر محل مسابقات سفر کنند و به‌همین‌دلیل این مسابقه به تعویق افتاد. مسابقات کاپ آسیا اسکی معلولان که قرار بود امروز در پیست اسکی دیزین برگزار شود، به دلیل بارش شدید برف، از روز سه‌شنبه ۱۰ بهمن در رشته‌های آلپاین و اسنوبرد برگزار خواهد شد. درحالی‌که اکثر مسابقات ورزشی در سراسر کشور به دلیل بارش سنگین برف لغو شد، مسابقات هفته بیستم لیگ برتر و لیبال دیروز مشکلی پیدا نکرد.

خدا حافظی با سابقه‌ترین اسکی‌باز معلول ایرانی

● باسابقه‌ترین اسکی‌باز معلول ایران که تجربه حضور در پنج دوره بازی‌های پارالمپیک زمستانی را در کارنامه خود دارد، از تیم ملی اسکی خدا حافظی کرد- و به عرصه مربیگری روی آورد. به گزارش ایسنا، صادق کلهر گفت: «در حال حاضر توان جسمی و شرایط خوبی برای حضور در بازی‌های پارالمپیک زمستانی کره جنوبی دارم؛ اما فکر کردم با خدا حافظی از تیم ملی و روی آوردن به عرصه مربیگری، فرصت کسب سهمیه را برای جوانان فراهم کنم. از آنجاکه در رشته آلپاین سهمیه بازی‌های زمستانی ۲۰۱۸ کره جنوبی کسب شده است، در صحبتی که با مسئولان کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون جانبازان و معلولان داشتم، تصمیم گرفتم صحنه را برای جوانان خالی کنم تا با ادامه فعالیت‌هایم در عرصه مربیگری، تجربیات خود را در اختیار ملی‌پوشان جوان قرار دهم».

روز خوب تبریزی‌ها در روز شکست صدر نشین

● هفته بیست‌ویکم رقابت‌های لیگ دسته اول کشور دیروز با برگزاری ششش دیدار پیگیری شد. در هفته بیست‌ویکم نتایج جالب توجهی رقم خورد. نفت مسجدسلیمان در دیداری نزدیک مغلوب فجر سیاسی شد. فجر ی‌ها که رفته رفته به صف مدعیان اضافه شدند، توانستند با تک‌گلی که در نیمه دوم وارد دروازه شاگردان قری کردند، دومین شکست این فصل این تیم را رقم بزنند. در این هفته هر دو تیم تبریزی ماشین‌سازی و شهرداری موفق شدند حریفان خود ایرanjوان و برق جدید را مغلوب کنند تا روز خوبی برای تبریزی‌ها در لیگ یک شکل بگیرد. گل‌گهر سیرجان بهترین نتیجه را به دست آورد و شکست سنگینی را به تیم مس کرمان تحمیل کرد. شاگردان وینگو در گل‌گهر موفق شدند با حساب ۵ بر یک میهمان‌شان را مغلوب کنند. جدول مسابقات لیگ دسته اول به شرح زیر است:

۱- نفت مسجدسلیمان ۴۵ امتیاز
۲- بادران ۳۹ امتیاز
۳- نساجی ۳۶ امتیاز
۴- خونه به خونه ۳۵ امتیاز
۵- فجرسیاسی ۳۵ امتیاز

واکنش سرمربی تکاندو به شایعه برکناری اش

● سرمربی تیم ملی تکاندو شایعه برکناری اش را رد کرد و گفت: در چند روز آینده با مدیران فدراسیون جلسه دارم. به گزارش «ورزش سه»، ناکامی‌های پیاپی تیم ملی تکاندو در مسابقات گرندپری که حکم کسب امتیاز برای گرفتن سهمیه المپیک ۲۰۲۰ را دارد، اهالی این رشته را نگران کرده است. اخیر تیم ملی تکاندو در مسابقات گرنداسلم و در بخش انفرادی با هدایت مهدی بی‌باک تنها به یک مدال برنز رسید. جالب اینکه در بخش تیمی، تکاندوکاران کشورمان با هدایت خلیفه به قهرمانی دست پیدا کردند. این اتفاقات شایعاتی پیرامون برکناری مهدی بی‌باک از سرمربیگری تیم ملی تکاندو به وجود آورده که هنوز با تأیید قطعی از سوی مسئولان فدراسیون مواجه نشده است. در همین راستا مهدی بی‌باک، سرمربی تیم ملی تکاندو که هم‌اکنون خارج از ایران به سر می‌برد، در واکنش به شایعه برکناری‌اش گفت: من هم‌اکنون برای یک سفر شخصی خارج از ایران هستم. با این حال هیچ صحبتی بابت قطع همکاری بنده با فدراسیون تکاندو مطرح نشده و این صحبت‌ها شایعه است. متأسفانه این شایعات همیشه وجود دارد و به تیم ملی هم ضربه می‌زند. من در چند روز آینده به تهران می‌آیم و با مدیران فدراسیون جلسه‌ای خواهم داشت. بعد از این جلسه بیشتر درباره برنامه‌های آینده تیم ملی می‌توانم صحبت کنم.

شرق: در آخرین روز مسابقات فوتبال لیگ برتر نوجوانان تهران اتفاقی رخ داد که مشابه آن به‌ندرت در فوتبال جهان دیده می‌شود؛ بازیکنان تیم آکادمی کیا در راستای حفظ بازی جوانمردانه، با چشم‌پوشی از قهرمانی، به خودشان کل زدند.

هفته پایانی لیگ نوجوانان تهران جمعه در شرایطی برگزار شد که دو تیم آکادمی کیا و پیکان برای قهرمانی رقابت می‌کردند. آکادمی کیا، تیمی که مهدی مهدوی‌کیا آن را اداره می‌کند، در صورتی قهرمان می‌شد که حریف خود (احسان ری) را شکست می‌داد و در بازی هم‌زمان پیکان صدرنشین متوقف می‌شد. پیکان دو امتیاز بیشتر از تیم آکادمی کیا داشت. اتفاق تاریخی بازی در دقیقه ۲۰ رخ داد؛ این تیم در دقیقه ۲۰ به یک گل دست یافت و در حالی این اتفاق رخ داد که دیدار پیکان در بازی هم‌زمان با تساوی دنبال می‌شد و چنین نتایجی، آکادمی کیا را به قهرمانی می‌رساند. اما پس از گل نخست آکادمی کیا اتفاقی افتاد که سرنوشت نتیجه این مسابقه و حتی لیگ نوجوانان تهران را تغییر داد؛ قبل از گل آکادمی کیا، بازیکن شماره ۱۰ این تیم روی زمین افتاد، پس از ردوبدل‌شدن توپ، بازیکنان کیا مجددا صاحب توپ شدند و روی یک ارسال به گل رسیدند. درحالی‌که بازیکنان آکادمی کیا در حال شادی پس از گل بودند، سرمربی حریف شروع به اعتراض به هادی مهدوی‌کیا، سرمربی تیم کیا، می‌کند. او عنوان می‌کند بازیکنان تیمش منتظر بودند که بازیکنان

به دلیل روی‌زمین‌افتادن هم‌تیمی‌شان توپ را به اوت بزنند و بازی را رها کرده بودند. هادی مهدوی‌کیا پس از شنیدن اعتراض مربی حریف به بازیکنانش دستور می‌دهد که یک گل به خودی بزنند تا بازی در شرایط جوانمردانه دنبال شود. اتفاقی تقریباً بی‌سابقه در فوتبال ایران؛ آن گل به خودی نباید قهرمانی را از آکادمی کیا می‌گرفت. به‌هرحال این بازی در آخر ۴-۰ شد و پیکان به قهرمانی رسید.

در فوتبال ایران که هر روز اخبار منفی منتشر می‌شود، اقدام هادی مهدوی‌کیا کار بسیار ارزشمندی

سؤالی که دوباره برای ایرانی‌ها مطرح شده است انتخاب کشورهای عربی یا غیر عربی

را در رسانه‌های داخلی‌شان منتشر کرده‌اند. حالا به غیر از باشگاه استقلال، مسئولان تراکتورسازی هم درگیر چنین موردی شده‌اند، چون آنها هم باید در حالا دوباره همه‌چیز برای ایرانی‌ها به هم ریخته؛ ایرانی‌ها و به طور مشخص استقلال و تراکتورسازی حالا باید کشور سومی را که قرار است به‌عنوان زمین بی‌طرف، میزبان بازی این دو تیم با نمایندگان عربستانی باشد مشخص کنند. اگرچه پیش از این عمان، کشور موردعلاقه ایرانی‌ها، از جمله باشگاه پرسپولیس بود، ولی به نظر می‌رسد این‌بار ایرانی‌ها به دنبال انتخاب جای جدیدی هستند؛ جایی که می‌تواند یک کشور غیرعربی هم باشد.

همین روز گذشته بود که خبر رسید باشگاه استقلال ممکن است برای رویارویی با الهلال در لیگ قهرمانان آسیا ترکمنستان را برای کشور میزبان خودش انتخاب کند؛ اتفاقی که اگر بیفتد، برای اولین‌بار خواهد بود، چون پیش از این با وجود تمام تلاش‌های صورت‌گرفته هرگز عملی نشد و دوباره کشورهای عربی به‌عنوان گزینه مطرح شدند. البته انتخاب کشور ثالث به این سادگی‌ها نخواهد بود؛ اگر به‌عنوان مثال باشگاه استقلال زمینی را در امارات معرفی کند، ابتدا باید نظر مقامات اماراتی را جلب کند و بعد از به‌توافق‌رسیدن آن زمین را به AFC معرفی کند تا میزبان بازی تیمش باشد.
باین‌حال از آنجا که رابطه اماراتی‌ها هم‌زمان با عربستانی‌ها با ایران کمی شکرآب شده، انتخاب زمین در این کشور چندان راحت نیست و پیش‌تر و در فصل گذشته به همین خاطر بود که پرسپولیس مجبور می‌شد بیشتر بازی‌هایش با نمایندگان عربستانی را در عمان برگزار کند؛ کشوری که این اواخر همیشه رابطه دیپلماتیکی خوبی با ایران داشته است. البته اگر در چند نوبت هم نام ترکمنستان به میان آمد، ولی کیفیت نه‌چندان مطلوب زمین‌های فوتبال این کشور دستور مسئولان ایرانی را منصرف کرد، هرچند که البته به غیر از مسئله زمین چند مورد دیگر هم دخیل بود. در این میان اما عربستانی‌ها هم مدعی شده‌اند که استقلال، کشور کویت را به‌عنوان میزبان بازی‌هایش انتخاب کرده و این خبر

گل به خودی برای رعایت بازی جوانمردانه

هادی مهدوی‌کیا: پشیمان نیستم



به محسوب شده است. فیلم بازی البته نشان می‌دهد نیازی به این کار از سوی سرمربی تیم آکادمی کیا نبود. در فیلم مشخص است که برخورد دو بازیکن چندان جدی نبود و بازیکن روی‌زمین‌افتاده کیا خیلی زود از جایش بلند شده و به بازی ادامه داد و گل آکادمی در شرایط طبیعی بازی به ثمر رسید. مهدوی‌کیا در گفت‌وگو با «شرق» درباره آن صحنه توضیح می‌دهد: «من در آن لحظه نگاه متوجه بازیکن مصدوم خودمان بود، می‌خواستم ببینم از زمین بلند می‌شود یا خیر و اصلا متوجه نشدم آیا شرایط گل ما طبیعی بود یا نه.

برای حفظ بازی جوانمردانه و احترام و اعتماد به صحبت سرمربی حریف، به بچه‌های‌مان گفتم به خودمان گل بزنند. من صحنه را دقیق ندیده بودم. باید ظرف ۱۵ ثانیه تصمیم می‌گرفتم ملاک را اعتماد به صحبت سرمربی حریف گذاشتم و چنین تصمیمی گرفتم». به نظر می‌رسد اگر مهدوی‌کیا جریان گل تیمش را می‌دید، چنین دستوری صادر نمی‌کرد او باین‌حال از تصمیمیش پشیمان نیست؛ «در فوتبال ما اتفاق عجیب‌وغریب کم نمی‌افتد. در فوتبال پایه که شرایط واقعا وخیم است. هر موضوعی که فکرش را بکنید رخ می‌دهد.

من اگر در آن لحظه به نظر سرمربی حریف اعتماد نمی‌کردم این ذهنیت پیش می‌آمد که ما هم مثل برخی تیم‌های دیگریم. می‌خواستم ثابت کنم در آکادمی کیا نگاه ما به ورزش و اخلاق متفاوت است. در این فوتبال که خیلی از اتفاقات ناجوانمردانه است می‌خواستم به همه، به‌ویژه بازیکنان خودم، نشان دهم که ما نباید دنبال این مسائل باشیم. درست است که پیکان بازی‌اش را برد و قهرمان شد اما در آن لحظه بازی آنها صفر-صفر بود و گل اول زمینه‌ساز قهرمانی‌مان در آن دقیقه بازی نبود». آکادمی کیا در حالی به مقام دومی این مسابقات رسید که از نظر میانگین سنی یک سال کوچک‌تر از سایر تیم‌ها بود. به نظر می‌رسد مسائلی که در هفته‌های آخر بازی‌ها پیش آمده و غیرطبیعی به نظر می‌رسد، دست‌اندرکاران این تیم را دلخور کرده است.

هندبال ایران دوباره به اغمارت قطع همکاری سه‌باره با ماچک

دلیل ناکامی این تیم در کسب سهمیه جهانی و راهپایی به المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، به صورت توافقی با فدراسیون هندبال قطع همکاری کرد. هندبالست‌های ایرانی از آن زمان تاکنون بدون مربی بودند تا اینکه علیرضا رحیمی با ریاست دوباره‌اش در فدراسیون هندبال، به فکر برگرداندن بروت ماچک افتاد. مدال نقره بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ کوآک ژو که جزء موفقیت‌های کارنامه رحیمی به حساب می‌آید، مهم‌ترین دلیلی بود که او ریسکی بزرگ کرد تا به حضور سه‌باره ماچک در ایران خوش‌بین باشد. اما افسوس که این مرد ۵۱ساله که لقب «مربی جادویی» را به او داده‌اند، این‌بار هم نتوانست تاجی یک لشکر هندبالبست ژاپنوری باشد که به‌عنوان نسل طلایی هندبال ایران از آنها نام می‌برند. بدون تردید باید گفت ماچک هم مثل رحیمی ریسک بزرگی کرد که برای سومین مرتبه سرمربیگری هندبالست‌های ایرانی را بپذیرفت. چراکه او تنها یک ماه مفید برای آماده‌سازی این ملی‌پوشان فرصت داشت. این مربی اوایل دی ماه و در فاصله کمتر از یک ماه به آغاز مسابقه‌های قهرمانی آسیا و انتخابی قهرمانی جهان در کره‌جنوبی به ایران آمد و اردوی آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در این رقابت‌ها در تالار هندبال آغاز شد. تیم ملی هندبال ایران در حالی بعد از نایب‌قهرمانی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ مسیر خودش را پیدا کرده که به استعفا ناگهانی علیرضا رحیمی، فدراسیون هندبال از هم پاشید و تیم‌های ملی به حال خود رها شدند. این فدراسیون به‌طور میانگین در شش سال گذشته، در هر سال با یک مدیر اداره شده است. جلال کوزه‌گری، خسرو نصیری، احمد گواری، سیدابوالحسن مهدوی، عباسعلی اکبری و علیرضا رحیمی رؤسا و سرپرستانی بوده‌اند که از بهمن ۸۹ تا اسفند ۹۵ فدراسیون را مدیریت کرده‌اند. مدیرانی که هرکدام چند ماه روی صندلی این فدراسیون نشستند و هر کدام ساز خود را زدند. به صراحت باید گفت دلایل ناکامی امروز هندبال ایران را باید در تغییرات مداوم مدیریتی آن جست‌وجو کرد. هندبال یکی از پرچالش‌ترین فدراسیون‌های ورزشی کشور بوده که به سبب ناهماهنگی میان اهالی این رشته و مهم‌تر از همه بی‌تفاوتی وزارت ورزش که مسئول اصلی رسیدگی به مشکلات آنهاست، در سراسی‌بی قرار گرفته است.



«راجر فدرر» با تصاحب بیستمین قهرمانی گرنداسلم جایگاه خود را به عنوان بزرگ‌ترین بازیکن تنیس تاریخ تحکیم بخشید.

دربچه

تاج: منعی برای تحقیق و تفحص از سرخابی‌ها نیست

● رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: هیچ منعی برای ورود نمایندگان مجلس به موضوع تحقیق و تفحص از باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال وجود ندارد. به گزارش فدراسیون فوتبال، مهدی تاج درباره بحث تحقیق و تفحص از دو باشگاه استقلال و پرسپولیس عنوان کرد: همان‌طور که قبلا بارها گفته شد فدراسیون فوتبال هیچ نگرانی‌ای از موضوع تحقیق و تفحص ندارد و این را یک فرصت استثنائی و تاریخی می‌داند. برخی با فراقفتی دنبال این هستند که به اهداف خاص خود برسند و نشان دهند فدراسیون با این فرایند مخالفت است یا دو باشگاه به دنبال ایجاد شرایط تحقیق و تفحص نیستند.

رئیس فدراسیون فوتبال افزود: این در حالی است که تأکید داریم روند فعالیت باشگاه‌ها باید طبق قانون ۱۰ساله منطبق بر ضوابط کنفدراسیون فوتبال آسیا و در واقع قوانین تجارت پیش برود. در این میان هیچ اظهارنظر خاصی مننی بر عدم تحقیق و تفحص مطرح نشده است و هیچ‌گونه منعی برای ورود نمایندگان مجلس برای تحقیق و تفحص وجود ندارد.

آنچه باید مورد توجه قرار گیرد این است که تمامی باشگاه‌ها از ۱۰ سال پیش تاکنون طبق درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا باید بر اساس قانون تجارت اداره شوند که این رسیدگی باید صرفا بر اساس قانون تجارت انجام شود و در صورت احراز تخلف هیچ‌گونه منعی برای رسیدگی‌های بعدی وجود ندارد.

طلای جام جهانی ایتالیا برای یخ‌نورد ایرانی

● محمدرضا صفدریان در ماده لید رقابت‌های یخ‌نوردی جام جهانی ایتالیا در رتبه نخست قرار گرفت. به گزارش ایسنا، محمدرضا صفدریان، یخ‌نورد ایرانی حاضر در رقابت‌های جام جهانی رایبسنستین ایتالیا توانست مدال طلای ماده لید را بر گردن آویزد. او در این ماده بالاتر از یخ‌نوردان روسیه و کره قرار گرفت. صفدریان پیش‌ازاین در مرحله نیمه‌نهایی به‌عنوان نفر اول راهی فینال ماده لید شده بود. مسعود زینالی و مجتبی ثقفی نیز دیگر نمایندگان ایران در ماده لید این رقابت‌ها بودند که با کسب عنوان‌های هجدهمی و نوزدهمی به کار خود پایان دادند. در ماده لید در بخش زنان نیز شبنم اسدی شانزدهم شد. این رقابت‌ها در بخش سرعت نیز پیگیری شد و محسن بهشتی در فینال ماده سرعت به مقام چهارم رسید. در بخش سرعت زنان نیز زینب موسوی یازدهم و شبنم اسدی پانزدهم شدند و از صعود به جمع هشت یخ‌نورد برتر بازماندند.

سجادی سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی شد

● سید نصرالله سجادی معاون سابق وزارت ورزش با حکم رضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک به عنوان سرپرست کاروان ورزشی اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا منصوب شد. پیش از این اصغر رحیمی رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی به عنوان سرپرست کاروان ایران به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ از سوی هیئت اجرایی قبلی معرفی شد که آذرمه اسمال و قبل از برگزاری مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک از این مسئولیت انصراف داد.

پرنامه

سه‌شنبه ۱۰بهمن
● **پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا**
دوب‌آهن - آیزاول هند، ساعت: ۱۷:۰۰
● **نیمه‌نهایی جام حذفی**
صنعت نفت آبادان-استقلال، ساعت ۱۴:۴۵

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۱	۱۴	۲۶	۴۸
فولاد	۲۰	۹	۷	۳۶
ذوب‌آهن	۲۱	۹	۸	۳۵
سپلیا	۲۱	۹	۳	۳۴
پارس جنوبی‌جم	۲۱	۸	۶	۳۳
استقلال	۲۱	۸	۱۳	۳۲
گسترش فولاد	۲۱	۸	۴-	۲۹
پیکان	۲۰	۷	۲	۲۸
صنعت نفت آبادان	۲۱	۸	۱-	۲۸
پدیده	۲۱	۷	۴	۲۳
تراکتورسازی	۲۱	۵	۵-	۲۲
نفت‌تهران	۲۱	۵	۹-	۲۱
سپاهان	۲۱	۴	۴-	۲۰
سپیدرود رشت	۲۱	۵	۹-	۱۹
استقلال خوزستان	۲۱	۴	۱۸-	۱۸
سیاه‌جامگان	۲۱	۲	۱۳-	۱۴